
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  4  » декабря 2023 г.                                                                                 №914
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа от 30 августа 2023 года № 622 «О введении 

на территории Петуховского муниципального округа режима повышенная 
готовность для соответствующих органов управления и сил муниципального 

звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с  Федеральным законом  от  21  декабря  1994  года  № 68-ФЗ  «О  защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,
законом Курганской области от 12 ноября 1996 года № 109 «О защите населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  решением  комиссии  по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Петуховского муниципального округа от 4 декабря 2023 года № 6/1, Администрация Петуховского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Петуховского  муниципального  округа  от  30
августа 2023 года № 622  «О введении на территории Петуховского муниципального округа режима
повышенная  готовность  для  соответствующих  органов  управления  и  сил  муниципального  звена
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций» изменения, изложив его в следующей редакции:

«РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 30 » августа 2023 года                                                                                       № 622
г. Петухово



О введении на территории Петуховского муниципального округа
 режима повышенная готовность для соответствующих органов управления и сил

муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6
октября  2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  30  декабря
2003  года  №  794  "О  единой  государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций", решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  Петуховского  муниципального  округа  от  30
августа 2023 года № 4/1 Администрация Петуховского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Ввести  с  30 августа 2023 года на  территории  Петуховского  муниципального  округа
режим повышенная готовность для соответствующих органов управления и сил муниципального
звена  территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы  предупреждения  и
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Установить уровень реагирования - местный.
3. Создать оперативный штаб по недопущению возникновения чрезвычайной ситуации:
руководитель штаба - первый заместитель Главы Петуховского муниципального округа по

социальной политике;
заместитель руководителя штаба начальник Управления ЖКХ, строительства и архитектуры

Администрации Петуховского муниципального округа;
Члены штаба:
заведующий  сектором  по  делам  ГО  и  ЧС,  мобилизации  экономики  Администрации

Петуховского муниципального округа;
начальник  отделения  НД  и  ПР  по  Петуховскому  и  Частоозерскому  районам  (по

согласованию);
директор МУП «Теплотранс» (по согласованию);
заместитель  Главы  Петуховского  муниципального  округа,  начальник  финансового

управления Администрации Петуховского муниципального округа;
директор МКУ «Отдел по управлению территорией Петуховского муниципального округа;
директор  МКУ  «Отдел  по  благоустройству  и  дорожному  хозяйству  Администрации

Петуховского муниципального округа».
генеральный директор ООО «Водоканал»;
4. Иванову  Роману Васильевичу адрес регистрации: 454020, г. Челябинск, ул. Воровского,

д.  36б кв.  58 (собственнику следующих объектов:  теплопункта в нежилом здании кадастровый
номер  45:14:020203:1246,  расположенного  по  адресу:  г.  Петухово,  ул.  Линейная,  3а;  здание
теплопункта кадастровый номер 45:14:020203:1354, расположенного по адресу:  г.  Петухово, ул.
Железнодорожная,  2)  в  целях  недопущения  чрезвычайной ситуации,  связанной с  бездействием
собственника в организации подготовки объектов теплоснабжения к отопительному сезону 2023 -
2024  годов,  передать  по  акту  приема-передачи  имущество,  необходимое  для  теплоснабжения
города Петухово в МУП «Теплотранс» с целью организации отопительного периода 2023-2024
годов.

срок: до 10 сентября 2023 г.
5. «МУП «Теплотранс» принять объекты недвижимости:
теплопункт в нежилом здании кадастровый номер 45:14:020203:1246, расположенного по

адресу: г. Петухово, ул. Линейная, 3а;
здание теплопункта кадастровый номер 45:14:020203:1354, расположенного по адресу: 
г. Петухово, ул. Железнодорожная, 2.

срок: до 10 сентября 2023 г.



6. МКУ «Отдел по управлению территорией Петуховского муниципального округа», МКУ
«Отдел  благоустройства  и  дорожного  хозяйства  Администрации Петуховского  муниципального
округа» в соответствии с пунктом 9 статьи 93 Федерального закона 5 апреля 2013 года 44 ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных  нужд"  заключить  договора  с  единственным  поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем) на проведение следующих работ:

очистка  территорий населенных пунктов  Петуховского  муниципального  округа  от  сухой
растительности и мусора;

обновление вокруг населенных пунктов противопожарных минерализованных полос;
создание  условий  для  забора  воды  в  любое  время  года  из  источников  наружного

противопожарного водоснабжения.
срок: сентябрь-декабрь 2023 г.

7.  Управлению  ЖКХ,  строительства  и  архитектуры  Администрации  Петуховского
муниципального округа в соответствии с пунктом 9 статьи 93 Федерального закона 5 апреля 2013
года  44  ФЗ  "О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд"  заключить  договора  с  единственным  поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем)  на  приобретение,  оборудования,  материалов,  оказания  услуг  для
бесперебойно работы объектов теплоснабжения в отопительный период 2023 - 2024 годов.

срок: сентябрь-декабрь 2023 г.
8. Финансовому управлению Администрации Петуховского муниципального округа:
8.1. Довести лимиты бюджетных обязательств до МКУ «Отдел по управлению территорией

Петуховского  муниципального  округа»,  МКУ  «Отдел  благоустройства  и  дорожного  хозяйства
Администрации  Петуховского  муниципального  округа»  для  заключения  договоров  с
единственным  поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)  на  проведение  работ  по  очистке
территорий населенных пунктов Петуховского муниципального округа от сухой растительности.

срок: сентябрь-декабрь 2023 г.
8.2.  Довести  лимиты  бюджетных  обязательств  до  Управления  ЖКХ,  строительства  и

архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа для заключения договоров с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на приобретение материалов, оказания
услуг по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону 2023 - 2024 годов.

срок: сентябрь-декабрь 2023 г.
9.  Управлению  ЖКХ,  строительства  и  архитектуры  Администрации  Петуховского

муниципального округа обеспечить подготовку сметной документации на проведение работ по замене
участка водопровода в г. Петухово между ул. 9 Мая и пер. Крупской.

срок: до 5 декабря 2023 г.
10. Финансовому управлению Администрации Петуховского муниципального округа совместно

с Управлением ЖКХ, строительства  и  архитектуры Администрации Петуховского  муниципального
округа  в  соответствии с  п.  9  ч.1  ст.  93  Федерального закона от  5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд» определить и осуществить закупку работ у единственного подрядчика, путем
заключения муниципального контракта, на выполнение работ по замене участка водопровода в
г. Петухово между ул. 9 Мая и пер. Крупской.

срок: до 7 декабря 2023 г.
11. МКУ «Отдел по управлению территорией Петуховского муниципального округа совместно с

ООО «Водоканал» проинформировать население г. Петухово о ходе проведения работ.
срок: до 5 декабря 2023 г.

12.  ООО  «Водоканал»  обеспечить  подвоз  воды  на  объекты  теплоснабжения.  Населению,
проживающему по ул. К.Маркса, ул. Свободы, ул. Береговая, ул. Красная, ул. Железнодорожная, 
ул. Рабочая, ул. Дзержинского, ул. К. Либкнехта, ул. Лесная.

срок: «на период проведения работ».
13.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Петуховского

муниципального округа от 30 июня 2022 года № 728 «О введении на территории города Петухово



и посёлка Курорт «Озеро Медвежье» Петуховского муниципального округа режима повышенная
готовность  для  соответствующих  органов  управления  и  сил  муниципального  звена
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций».

14. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                        А.В.Волков»

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                        А.В.Волков


